
Odbor koordinace a podpory státní 
služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

  

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.gov.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.gov.cz 

 

Praha 13. května 2025 

Č. j.: MZP/2025/270/506 

Sp. zn.: ZN/MZP/2025/270/159 

Vyřizuje: Bc. Monika Bartáková 

Tel.: 267 122 217 

E-mail: monika.bartakova@mzp.gov.cz  

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 22. 4. 2025 Vaši žádost 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Konkrétně žádáte poskytnutí 
následujících informací: 

„Seznam veřejných zakázek, které mělo ministerstvo (včetně jemu podřízených organizací, 
pokud je spravuje) v období od 1. 1. 2020 do 22. 4. 2025, které nebyly dodány včas podle 
smluvního termínu plnění.  

U každé takové zakázky žádám o tyto informace:  

 název zakázky, její stručný předmět a název dodavatele,  
 celková výše zakázky (bez DPH),  
 smluvní termín splnění zakázky,  
 skutečné datum splnění zakázky (pokud k němu již došlo),  
 výše smluvní sankce (např. smluvní pokuta) za nedodržení termínu,  
 zda ministerstvo tuto sankci uplatnilo či již vymáhá (a případně jakým způsobem),  
 pokud ministerstvo sankci neuplatnilo, uveďte důvod.“ 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

Údaje za ministerstvo přikládáme v příloze. Požadovanými údaji, které se týkají rezortních 

organizací, ministerstvo nedisponuje. Sdělujeme, že rezortní organizace mají provozní záležitosti 
ve své gesci. Rezortní organizace jsou samostatnými povinnými subjekty dle zákona  
č. 106/1999 Sb. 

S pozdravem 

PhDr. Martin Kocanda, Ph.D.  

ředitel odboru koordinace a podpory 
státní služby a resortních organizací    
a zástupce státní tajemnice 

podepsáno elektronicky 

Příloha - dle textu 

mailto:posta@mzp.gov.cz
http://www.mzp.gov.cz/
mailto:monika.bartakova@mzp.gov.cz

